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Så vill vi önska alla en fin och solig sommar

Sommar



Vet du att runt om i Sverige så finns det 
mängder med kyrkor från medeltiden och är 
inte hela kyrkobyggnaden från medeltiden 
så finns det ofta saker inne i kyrkorna som 
är från tidig medeltid.

I Bredaryds kyrka är dopfunten från 1100-talet 
och triumfkrucifixet från 1200-talet även om 
kyrkan är byggd på 1800-talet
Kulltorps kyrka har anor från 1100-talet med 
bland annat målningar från 1600-tal och 
1700-tal.

Överallt i vårt land har kyrkklockorna kallat till 
gudstjänst, dop, vigslar och begravningar. I 
Hångers kyrka utanför Värnamo finns tex en 
kyrkklocka gjuten av munkarna i Nydala på 
1400-talet.

Skulle du gå in i en kyrka i sommar när det är 
gudstjänst så får du vara med om något som 
sett ut på samma sätt i nästan 2000 år. Så gam-
mal är grunderna i gudstjänstens olika moment. 
Texterna som läses är minst 2000 år gamla. Har 
du tur kan du då få lyssna till en text som är 
3000 år gammal. Kläderna som prästen har på 
sig har gamla anor. ”Mässhaken” dvs den ”dräkt” 
som prästen har på sig när det är mässa/natt-
vard är känd sedan 300-talet.

Mitt tips inför sommaren är att du besöker en 
kyrka. Vill du uppleva levande historia och vara 
med om något som förenar dig med människor 
runt om i hela världen de senaste 2000 åren så 
rekommenderar jag att du deltar i en gudstjänst 
en söndag i någon av våra fantastiska kyrkor.

Bredaryds och Kulltorps kyrkor har 
generösa öppettider om du vill göra ett 
besök i sommar i din hembygds kyrka.
Välkommen!

/Anders Hallberg
Kyrkoherde i Bredaryd och Kulltorp

Hösten 2018 blev jag pensionär och 
fick fråga om att vikariera i Bredaryd och 
Kulltorp. 

Det har varit fina år tillsammans med er för-
samlingsbor, förtroendevalda och anställda. Jag 
gläder mig åt en härlig gemenskap som sum-
merades vid de fina avtackningsgudstjänsterna 
efter påsk. Tack för allt jag har fått vara med om 
i glädje och sorg!

Inte minst tänker jag på pandemin som blev en 
prövning på många sätt. Utöver det svåra för 
alla dem som drabbades av covid, lärde jag mig 
hur viktiga våra gudstjänster är när ingen fick 
komma dit. Vad gör det med vår tro om vi inte 
kan fira gudstjänst tillsammans? 

Jag är övertygad om att vår tro behöver guds-
tjänster där vi är tillsammans. Församlingsbor, 
förtroendevalda och anställda som ber, lyssnar, 
lovsjunger och möter Jesus tillsammans! 
En kraftsamling för veckans arbete. 
Fortsätt med det. 

Önskar er allt gott i livet och Guds väl-
signelse i uppgifterna i Bredaryds och 
Kulltorps fina församlingar!

/Ingemar Nilson

Vill från hela mitt hjärta tacka er för de 
fyra fina år som jag fått förtroendet och 
möjligheten att arbeta i detta pastorat. 

Jag har verkligen trivts på denna plats. 
Därför känns det så sorgligt att sluta. 

I augusti kommer jag att börja jobba som 
fältsekreterare i Värnamo kommun. Jag har 
länge känt en längtan, en kallelse att få jobba 
förebyggande med ungdomar, framför allt 
med ungdomar i riskzon. 

Kommer dock att sakna alla goa 
Bredaryds- och Kulltorpsbor!! 
Önskar er en skön sommar! 

/Pauline

Efter en utflykt till västkusten på knappt 
två år, kände jag att det var dags att 
komma hem igen.

Så nu är jag tillbaka som präst hos er fantastiska 
församlingsbor och ser fram mot att träffas!

Hoppas vi ses!
Guds rika välsignelse till er alla,

/Susanne Johansson
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Vad skall du göra i sommar! Tack och lycka till!

Kära församlingsbor, kära vänner. 

Hej igen!
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I början av februari avtackades kyrkomusiker 
Lena Björn i Kulltorps kyrka. Vi är så tacksamma 
för tiden Lena var hos oss och önskar henne all 

lycka till på hennes nya arbetsplats!

Dagledigträffen i Kulltorp gästades av musikerna 
Susanna Fröne och Jonas Blomberg. De spelade 

och sjöng flera låtar i nostalgins tecken – ett 
otroligt fint program!

Susanne Svensson har avtackats från 
församlingsrådet, och i samband med detta höll 

hon en kördag som avslutades med 
uppsjungning i Kulltorps kyrka!

I samband med fasteinsamlingen höll Gudrun 
Seifert och JanneHenrix ett musikcafé i Kulltorps 

församlingshem – mycket uppskattat av alla 
närvarande! 

Klimatgruppen som skapats, i samband med 
samtalsgruppen om klimatet, anordnade en 

klimatfrukost i våras. Den bestod av klimatsmart 
mat och intressanta föreläsningar av Stefan 

Timhagen och Stina Nyman.

Under våren har det varit famlijegudstjänster i både Bredaryd och Kulltorp!  I Bredaryd serverade 
konfirmandföräldrar våfflor i samband med gudstjänsten. I Kulltorp bjöd syföreningen in till fika i 

församlingshemmet! Under Kulltorps familjegudstjänst, som var på palmsöndagen, hälsade en liten 
åsna på och berättade tillsammans med prästen och en lärjunge varför man firar palmsöndagen!

Det har varit dagledigträff i Bredaryd, dit Bo 
Malmsten kom och höll föreläsning – ”Binas be-
tydelse för vår överlevnad.” En intressant föreläs-
ning, gott sällskap och en fantastisk stämning!

Personalen har haft påskvandringar 
för skolorna i Bredaryd och Kulltorp!  

Konfirmanderna hade sin träff vid Annebergs-
sjön, med grillning och pilgrimsvandring!

Årets fastetid var fullspäckad med insamlings-
tillfällen för ACTs fasteaktion. Vi avslutade vår 

insamling med att ideella och personal skramla-
de bössa vid affärerna!

i pastoratetHäntHänt



DAG BREDARYD KULLTORP

Söndagen 4 juni 18.00 Johnny Cash-inspirerad 10.00 Högmässa
Heliga trefaldighets dag musikgudstjänst med 
 Playin’ prayers 

Onsdagen 7 juni 08.00 Morgonmässa 

Söndagen 11 juni 18.00 Gudstjänst 10.00 Högmässa
1:a söndagen efter trefaldighet 
 
Söndagen 18 juni 10.00 Högmässa 18.00 Gudstjänst
2:a söndagen efter trefaldighet  med Kulltorps kyrkokör

Lördagen 24 juni  14.00 Friluftsgudstjänst i
Midsommardagen  Hembygdsparken

Söndagen 25 juni  18.00 Gudstjänst 10.00 Högmässa
Den helige Johannes Döparen 

Söndagen 2 juli 10.00 Högmässa 18.00 Musikgudstjänst
4:e söndagen efter trefaldighet  i samband med sommarkyrkan

Onsdagen 5 juli  08.00 Morgonmässa

Söndag 9 juli 18.00 Musikgudstjänst 10.00 Högmässa
Apostladagen i samband med sommarkyrkan 

Söndagen 16 juli 10.00 Högmässa 18.00 Gudstjänst
6:e söndagen efter trefaldighet 

Söndagen 23 juli 18.00 Gudstjänst 10.00 Högmässa
Kristi förklarings dag 

Söndagen 30 juli 10.00 Högmässa 18.00 Gudstjänst
8:e söndagen efter trefaldighet 

Söndagen 6 augusti 18.00 Gudstjänst 10.00 Högmässa
9:e söndagen efter trefaldighet 

Tisdagen 8 augusti  16.00 Pilgrimsvandring 
  med avslutande kvällsmässa

6  GUDSTJÄNSTER  GUDSTJÄNSTER  7

DAG BREDARYD KULLTORP

Söndagen 13 augusti 10.00 Högmässa 18.00 Musikgudstjänst i
10:e söndagen efter trefaldighet  samband med sommarkyrkan

Söndagen 20 augusti 18.00 Gudstjänst 10.00 Högmässa
11:e söndagen efter trefaldighet 

Söndagen 27 augusti 10.00 Högmässa 18.00 Gudstjänst
12:e söndagen efter trefaldighet 

Söndagen 3 september 18.00 Gudstjänst 10.00 Högmässa
13:e söndagen efter trefaldighet 

Välkommen till Bredaryds 
och Kulltorps kyrkor

Då våra kyrkoblad sträcker sig över en längre period riskerar 
vi en del feltryckningar – vi vill därför uppmana er om 

att hålla koll i tidningen, hemsidan och respektive 
församlings facebook-sida för uppdaterad information.

Vi har även under våren lagt ner ett större arbete på vår hemsida, 
för att det ska vara lättare att navigera sig fram till 

informationen man söker!

Kolla in hemsidan - lämna gärna lite feedback eller önskemål:

www.svenskakyrkan.se/bredaryd

Håll dig uppdaterad!
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Vecka 26
Tisdagen den 27 juni, kl.16.00-18.00 (Drop-in)

Kyrkdetektiv för barn i Kulltorps kyrka
Se hit alla detektiver!

Medan ni utforskar kyrkan serveras kaffe till era föräldrar!

Onsdagen den 28 juni, kl. 14.30-16.00
Våffelcafé i Bredaryd

Det blir en eftermiddag fylld med musik och våfflor!

Söndagen den 2 juli, kl. 18.00
Musikgudstjänst i Kulltorps kyrka

”2 x M”
Moa och Maria Nordström sjunger och spelar 

piano i ett stämningsfullt program!

Vecka 27
Tisdagen den 4 juli, kl.18.00

Kyrkogårdsvandring i Bredaryd
Nu är det dags att följa med Pär-Martin och 

Agneta på en vandring bland gravstenarna på 
Bredaryds kyrkogård!

Efteråt serveras kvällsfralla!

Onsdagen den 5 juli, kl. 14.30-16.00
Våffelcafé i Kulltorp

Tillsammans går vi tipspromenad och fikar på våfflor!

Söndagen den 9 juli, kl. 18.00
Musikgudstjänst i Bredaryds kyrka

”…emot fjärran horisonter.”
Susanne Klarén – sång

Mikael Karlsson – trumpet
Ricky Burton – piano 

Nu är det återigen dags för sommarkyrkan!
Vi håller i gång med aktivitet under veckorna 26–27 och 32–33!

Sommarkyrkan 2023 Vecka 32
Tisdagen den 8 augusti, kl.16.00

Pilgrimsvandring i Kulltorp
Följ med på pilgrimsvandring – 

vi avslutar vandringen med en mässa i kyrkan!

Onsdagen den 9 augusti, kl. 14.30-16.00
Våffelcafé i Bredaryd

Musik och våfflor – ett vinnande koncept!

Söndagen den 13 augusti, kl. 18.00
Musikgudstjänst i Kulltorps kyrka

”Nu sjunger sommarsolen”
Jane Petersson, Marie Åberg och Anders Bergman 

deltar under gudtjänst med både sång och 
spel på cello, orgel, piano och bas.

Vecka 33
Tisdagen den 15 augusti, kl.16.00-18.00 (Drop-in)

Kyrkdetektiv för barn i Bredaryds kyrka
Se hit alla detektiver!

Medan ni utforskar kyrkan serveras kaffe 
till era föräldrar!

Onsdagen den 16 augusti, kl. 14.30-16.00
Våffelcafé i Kulltorp

Vi låter musiken, våfflorna och gemenskapen stå i 
centrum denna eftermiddag!

Lördagen den 19 augusti, kl. 18.00
Musik i Bredaryds kyrka

I samband med Bredaryds marknad blir det kvällsmusik 
i kyrkan med Sonja Aldén och Carina E. Nilsson.

Mer info kommer via våra kanaler, samt via ett sommarblad 
som kommer delas ut extra inför högsommarn!

Vi hälsar er varmt välkomna 
till sommarkyrkan!
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Nya vaktmästare under 
sommaren!
Under sommaren kommer några nya ansikten synas till på 
kyrkogården, nämligen våra nya säsongsanställda 
vaktmästare Birgitta och Gert!
Varmt välkomna att besöka våra kyrkogårdar!

Vi söker anhöriga!
Ett pågående arbete är att hitta anhöriga till gravrätter utan innehavare.
Är du eller vet du någon som är anhörig till nedan gravsatta på Bredaryds kyrkogård?

Kontakta då expeditionen 0370-37 41 83.
2023-12-31 återgår nedanstående gravrätter till kyrkogårdsförvaltningen 
om ingen kontakt erhålls.

Nytt begravningsombud för pastoratet!
Adam Svensson har nu börjat som nytt begravningsombud för Bredaryds 
och Kulltorps församlingar. Ett begravningsombud är en person som utses 
av Länsstyrelsen för att granska och se till att Svenska kyrkan, som huvud-
man, sköter sin plikt gällande begravningsavgiften och granska hur 
begravningar fungerar för de som inte tillhör Svenska kyrkan.

Vill du komma i kontakt med Adam hittar du kontaktuppgifter 
hos Värnamo kommun.

Cash – en musikgudstjänst

”Få artister har haft samma betydelse som Johnny Cash. 
Sprungen ur fattigdom och gospel skapade han ett avtryck 
i den amerikanska historien. Vi får följa hans liv och musik i 
en gudstjänst.”

Söndagen den 4 juni, klockan 18.00 i Bredaryds kyrka.

Bandet Playing Prayers kommer till pastoratet och håller en 
musikgudstjänst inspirerad av Johnny Cash.
Bandet består av prästen Andreas Thalenius och musikerna 
Michael Ardenheim, Gugge Hultman, Olof Andersson och 
Stina Rosén och tillsammans varvar de musik med predikan 
och berättelser!

”Artistens sångtexter och vandring genom livet med Gud får 
möta vår vandring genom livet.”

Sommarmusik med Anders Bergman

Under sommaren kommer Anders Bergman till pastoratet 
och spelar musik i gudstjänst och sommarkyrka i ett antal 
veckor. Anders är från Gnosjö och håller just nu på att 
utbilda sig till organist i Göteborg, där han även tjänstgör i 
Sankt Pauli kyrka.
Håll utkik efter ”Sommarbladet” som berättar mer om när 
Anders spelar hos oss i sommar

Musikkväll med Sonja Aldén

Lördagen den 19 augusti, kl. 18.00
Bredaryds kyrka

I samband med Bredaryds marknad kommer Sonja 
Aldén och Carina E. Nilsson till kyrkan och avrundar 
dagen med sång och musik!

Under sommarkyrkans alla träffar och tillfällen kommer det bjudas på en 
hel del vacker och stämningsfull musik. 
Mer information om detta finns på sommarkyrkans uppslag.

Musiksidan

Br AII 14 Br AIII 89 Br AIII 114
Jonasson Fredrika Matilda Andreasson Salomon Joelsson Anna Märta
Jonasson Karl Amandus Andersson Lena Gustava Joelsson Lorentz

Br AII 43 Br AIII 101 Br AIII 111
J Erlandsson Joakimsson Johannes Danielsson Magnus
 Joakimsson Emmelie Gustava Magnidotter Beda Kristin
 Johannesson Viktor Martin

Br AII 96  Br AIII 103 Br AIII 108
Eriksson Dahl Johan Göransson Peter Johannisson Anders
Dahl Maja Elisabeth Göransson Brita Marina Johannisson Johanna
Nilsson Anders Johan 

Br AIII 3 Br AIII 106 Br AIII 17
Nilsson Anders Johan Johnsson Lorentz Nordström Johan August
 Betty Nordström Axel Leonard

Br AIII 20 Br AIII 50
Nilsson Anders Johan Johannisdotter Eva Maria
Andersdotter Stina 
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Våra Miniorer i Bredaryd pysslar inför 
alla hjärtans dag!

Stor och liten i Bredaryd pysslar ihop 
vårblommor!

Filmmys med Minorerna!

Vädret har tillåtit oss att ha en vår 
med massa utomhuslek! 

Vi hade tårttävling i Bredaryd där dessa två 
tårtor stod på bordet! Efter bedömning av 

domarna visade sig att tårtorna var exakt lika 
bra – Bra jobbat av bagarna i Juniorgruppen!

Tillsammans med våra Miniorer i Bredaryd 
och Kulltorp har vi bakat chokladbollar som 

vi sedan fikat på!

Under våren fick Bredaryds barngrupper åka till 
Leos lekland! Full fart på alla barnen!

Juniorerna i Bredaryd har påskfest!

I samband med palmsöndagen kom åsnan 
på besök till Miniorgruppen i Bredaryd och 

berättade varför vi firar palmsöndagen.

Hälsning från barnverksamheten

Under våren har vi haft välbesökta vardagsgudstjänster med barngrupperna! Det är så kul när man 
får möta familjerna i en lättsam gudstjänst! Sen är det väldigt gott med tacos också.



Dop i 
Bredaryd 

Folke Brandin 
   
    

Kulltorp

Fia Toft
Lucas Sedin

Förda till gravens vila 
Bredaryd

Britt-Marie Blomén   
Julia Karlsson    
Folke Almgren    
Inger Johansson   

 
Kulltorp

Eivor Erlandsson
Bengt Andersson
Jari Lönnberg
Dennis Petersson

Gud har en famn, en stor stor famn,
Och där sluter han in vart barn som döps 
i Jesu namn. Han säger: Du är min.
                                              Ps. 381:1

”Giv dem, o Herre, din frid och låt ditt
eviga ljus lysa för dem.”

BREDARYD OCH KULLTORP

SWISHNUMMER KULLTORP:
KOLLEKT: 123 633 59 88
ÖVRIGT: 123 467 45 29

SWISHNUMMER BREDARYD:
KOLLEKT: 123 683 61 18
ÖVRIGT: 123 326 37 12

PASTORSEXPEDITIONEN I BREDARYD ÄR ÖPPEN ....................... Tel: 0370-37 41 70
Måndag-tisdag kl. 10.00-12.00, onsdag kl. 14.00-16.00
Torsdag kl. 09.00-12.00 Vi svarar även på andra tider om vi har möjlighet
Kyrkvägen 8, 333 71 Bredaryd

E-post: bredaryd.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bredaryd
Facebook: ’Bredaryds församling’ och ’Kulltorps församling’

KYRKOHERDE Anders Hallberg ...........................................................................................................Tel: 0370-37 41 78
anders.hallberg@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER Susanne Johansson ..................................................................................................Tel: 0370-37 41 72
susanne.johansson5@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT Pauline Gustafsson .........................................................................................Tel: 0370-37 41 74
pauline.gustafsson@svenskakyrkan.se

ORGANIST Ricky Burton ........................................................................................................................Tel: 0370-37 41 76
ricky.burton@svenskakyrkan.se

ASSISTENT/KANSLIST Johanna Andersson .....................................................................................Tel: 0370-37 41 83
Johanna.andersson@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE Mikael Svensson, arbetsledare ..............................................................................Tel: 0370-37 41 71
mikael.j.svensson@svenskakyrkan.se 

Caisa Magnusson ......................................................................................................................................Tel: 0370-37 41 82
caisa.magnusson@svenskakyrkan.se

Peter Johansson ........................................................................................................................................Tel: 0370-37 41 79 
peter.johansson4@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNA Inga-Lill Friberg ....................................................................................Tel: 0370-37 41 77
inga-lill.friberg@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENT Malin Hägg ............................................................................................Tel: 0370-37 41 80
malin.hagg@svenskakyrkan.se

Otilia Grahn ................................................................................................................................................Tel: 0370-37 41 75
otilia.grahn@svenskakyrkan.se 

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE Agneta Petersson .......................................................................Tel: 076-848 67 02
FÖRSAMLINGSRÅDETS ORDFÖRANDE I BREDARYD Katarina Landin .................................Tel: 0702-64 76 54
FÖRSAMLINGSRÅDETS ORDFÖRANDE I KULLTORP Robert Karlsson .................................Tel: 070-689 82 08
ANSVARIG UTGIVARE Anders Hallberg

Vill du döpa 
ditt barn?

I Bredaryd och Kulltorp håller vi dop 
under helgerna - främst på söndagar, 

men även vissa lördagar.

Kontakta expeditionen för att hitta ett 
datum och en tid som passar er!

Visste du att man kan låna 
dopklänning från 

församlingshemmet?

Är du inte intresserad av att köpa en 
egen dopklänning är du välkommen till 
församlingshemmet i Bredaryd för att 

prova klänningen som ägs av pastoratet. 
Passar klänningen får man gärna låna 

den till sitt dop!

”Sedan talade Jesus till dem och sade: 
Jag är världens ljus.” Den som följer mig skall 

inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”



Rabarberkaka med vit choklad
8-10 bitar, ca. 1h

Kakan
• 150g smör 
• 3 ägg    
• 2dl strösocker 
• 2tsk vaniljsocker 
• 3 ½ dl vetemjöl 
• 1tsk bakpulver 
• 5dl rabarber 
• 3tsk potatismjöl 
• 1msk strösocker 
• 75g vit choklad 

Garnering
• Ev. lila syrenblommor
• Florsocker 

Tillbehör
• Vaniljsås

Sätt ungen på 175°.

Smält smöret. Vispa ägg, socker och 
vaniljsocker vitt och pösigt.

Blanda mjöl och bakpulver, och sikta ner det i 
äggsmeten. Tillsätt det smälta smöret och rör 
om noga.

Fördela smeten i en smord form med löstagbar 
kant, ca. 24cm i diameter. Kläm gärna fast ett 
bakplåtspapper i botten på formen.

Ansa och skiva rabarbern. Blanda rabarber, 
potatismjöl och socker, och fördela i formen.

Grädda kakan i mitten av ugnen 
35–40 minuter.

Hacka chokladen grovt och strö över kakan. 
Grädda i ytterligare 10 minuter.

Låt kakan svalna och sikta över lite florsocker, 
tillsätt ev. syrenblommor innan servering.

Ett litet tips! Använd sticka för att kontrollera om kakan är klar. Gräddningstiden kan variera 
något beroende på ugn. Känn med stickan innan du lagt på chokladen. Lycka till!

BaksidanBaksidan


